
 

      UNIONE TERRE D’ACQUE               

PROVINCIA DI NOVARA 
 

    
    Comune di               Comune di                Comune di  

        Borgolavezzaro              Tornaco                  Vespolate 

 
 

Determinazione n. 5FT del 13/12/2017 

      IL  SOTTOSCRITTO 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO-TRIBUTI 

OGGETTO: VERSAMENTO IMU 2017 – IMMOBILE ADIBITO A CASERMA DEI 

CARABINIERI NEL COMUNE DI VESPOLATE. 

 

DATO ATTO che il Comune di Tornaco risulta proprietario del fabbricato sito nel Comune di 

Vespolate – Via Tonale 19 - adibito a sede della Caserma dei Carabinieri per  la quota di 170/1000; 

CONSIDERATO il classamento di tale fabbricato risulta essere il seguente: foglio 11 – particella 435 

– categoria B/1 – classe U – rendita euro 4.598,53; 

RILEVATO che il Comune di Tornaco è tenuto al versamento dell’IMU al Comune di Vespolate in 

relazione alla propria quota di possesso; 

VISTI gli atti d’ufficio depositati presso questo Ente;  

  

CONSIDERATA la necessità di assumere apposito impegno di spesa per il pagamento a titolo di 

IMU  per l’anno 2017;  

 

VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato 

con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del citato D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il programma 

dei pagamenti conseguente all’impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 

con le regole difinanza pubblica;  

 

VISTO lo Statuto comunale;  

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

  

DATO ATTO della legittimità, opportunità e congruità del presente provvedimento dal punto di vista 

della regolarità tecnica;  

 

DETERMINA 

COMUNE DI 

TORNACO 



1. di procedere al pagamento, entro il 18/12/2017, di quanto dovuto a titolo di Imposta Municipale 

Unica dovuta da questo Ente al Comune di Vespolate per l’immobile in Via Tonale 19 - adibito 

a sede della Caserma dei Carabinieri; 

 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.241,00 sul capitolo 2153  impegno n.558 del bilancio 

di previsione 2017/2019; 

 

 

3. di liquidare senza ulteriore atto la somma di euro 1.241,00 al comune di Vespolate mediante 

modello F24 EP; 

 

4. di dare atto, inoltre, che non occorre l’indicazione del codice CIG in quanto la presente 

determinazione non rientra nell’ambito di operabilità delle norme sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari.  

 

 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                            FINANZIARIO-TRIBUTI  

                                  (Dott.ssa Enrica Dorisi) 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 153 del TUEL 

267/00. 

 

Lì , 13 dicembre 2017                                                              

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                  FINANZIARIO 

                                                                                                            (Dott.ssa Enrica Dorisi)             

     Firme autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993 


